Hora vero quarta matutina conueniunt in Ecclesiam omnes de Clero, Episcopus, vel Decanus, aut Sacerdos Hebdomadarius in Sacrarium, cum ijs qui futuræ processioni debent inseruire. Canonici vero Chorum intrant, in albis, hoc est, superpelliceis, armilauzis parati, vbi stant in subsellijs, vsque ad initium præfate processions. Celebrans & ministri parantur vestimentis albi coloris, ordini suo congruentibus; vbi Celebrans & duo ex senioribus Sacerdotibus Canonicis induunt planetam Subdiaconi vero pallium; seu baldachinum delaturi tunicas sine manipulis. Mox erogantur cerei singulis Canoncis & alijs de gremio Ecclesiæ per Custodes Laicos, tam in Choro, quam in Sacrario, dignioribus primo, subinde junioribus per ordinem, eodem ritu quo in festo, seu processione Purificationis Beate Mariæ, quos singuli deferre debent in honorem sanctissimi Sacramenti toto tempore processions.

His vt supra dispositis, accenduntur prædicti cerei per ministros ecclesiæ, qui candelam accendunt primi cujusque ordinis ab vtraque parte Chori, vt cæteri deinde sibi mutuo candelas suas accendant; & dato signo procedendi, duo Diaconi pluuiialibus induti procedunt de Sacrario in Chorum, cum alijs ministris, hoc ordine. Præcedunt duo Acolythy deferentes candelabra cum cereis accensis, tum duo Clericuli, qui Cruces aureas deferunt processionales. Has sequuntur duo prædicti Diaconi pluuiialibus induti; deinde Præcentores cappis & baculis choralibus accincti; postremo quatuor Subdiaconi tunicis albi coloris induti, qui hastas pallij seu baldachini deferre debent, omnes ex ordine Canonicorum. A dextris & a sinistris eorum incedunt ab vtraque parte omnes de choro, primo Pueri chorales, deinde Mansionarij & Capellani; postea Canonici secundum ordinem antiquitatis vel dignitatis; ita tamen, vt discedentes a subsellijs dexteræ partis, migrent in sinistram; & qui stant a sinistra transeant ad dexteram, suas quinque candelas ita deferentes propriis manibus, vt qui procedunt a dextris, dextra; qui vero a sinistris, sinistra deferant paululum ad extra inclinatas.

Probably the most significant aspect of this passage is the symbolizing of the opening of the *sepulchrum* as the Harrowing of Hell.

⁹³ The *pastophorium* is some sort of sacristy, which, as we learn below, is on the left side of the choir.

Proceditur autem per speciosam portam chori, recta per mediam nauim versus Sepulchrum, quo peruenientes qui deferunt baldachinum, seu pallium, consistunt ante ostium præfati Sepulchri, facie versa ad Altare, in quo existit sanctissimum Sacramentum, stantibus in eadem regione seu præcinctu Ecclesie, omnibus de choro vultibus ad inuicem conuersis dum Celebrans transit de Sacrario in Sepulchrum per aditum secretiorem, a duobus prædictis senioribus Canonicis comitatus qui velum in modum gremialis ipsum deferunt, sequentibus eos duobus Thuriferariis, cum thuribulis igne tantum refertis. Quo cum perueniunt, Celebrans statim genuflectit in infimo gradu Altaris ante sanctissimum Sacramentum, cæteris post eum in plano genuflexis, vbi aliquantulum orant dum prædicti duo Diaconi, stantes ad ostium Sepulchri, cantant insimul, *Ardens est*. Quo decantato Clericulus juxta dictum Sepulchrum stans in abscondito, respondet eodem tono, *Quem quaeritis*. Tum duo supradicti Diaconi, iterum cantant *Iesum Nazarænum*; ad quos idem Clericulus dicit vt supra cantando, *Non est hic*. Mox Præcentores incipiunt, *Surrexit Dominus vere, alleluya*. Deinde sequitur immediate Prosa *Victimæ Paschali laudes*, quam prædicti Præcentores similiter incipiunt. Tunc Celebrans surgit, curatque incensum imponi in thuribulum; deinde genuflexus ad oram suppedanei, triplici ductu incensat sanctissimum Sacramentum cum debitis inclinationibus; & reddito thuribulo, accedit ad Altare, vbi iterata genuflexione sumit reuerenter sanctissimum Sacramentum, ambabus manibus tenens ante faciem eleuatum.

Sumpto vt supra sanctissimo Sacramento, Celebrans descendit in planum Sepulchri, & inde incipit procedere pallio feu baldachino protectus, præcedentibus eum prædictis duobus senioribus Canonicis prædictum velum hinc & inde ferentibus. Mox duo Thuriferarij cum thuribulis igne & incenso refertis, recessim incedentes, incensant continuo sanctissimum Sacramentum, ac eodem tempore incedunt omnes de Clero nudo capite, æquali passu, parem inter se mutuo seruantes distantiam, cauentes præcipue ne vltimi, plus justo distent a sanctissimo Sacramento. Proceditur autem circumcirca ecclesiam a prædicto loco Sepulchri vsque ad maiorem porticum versus Occidentem, & ab eo per mediam nauim, in qua sistit processio per modum stationis ante Crucifixum, vbi Præcentores incipiunt responsorium *Christus resurgens*; cuius versum cantant duo prædicti Diaconi pluuiialibus induti, cum quibus omnes de Choro genuflectunt sanctissimo Sacramento ad ipsum conuersi, ad hæc verba, aut *Resurgentem adorent nobiscum dicentes*.

Sub finem prædictæ stationis, dum repetitur a choro pars prædicti Responsorij, processio intrat Chorum, vbi omnes a subselliis iterum genuflexione adorant sanctissimum Sacramentum eo tempore quo transit per medium Chori. Et cum Celebrans ascendit gradus Altaris, sistunt qui baldachinum seu pallium deferunt, et statim illud a medio collocant a latere juxta Pastophorium a sinistra parte Presbyterij, donec officio completo remoueat per custodem sacrarij. Thuriferarij vero peruenientes ad infimum gradum Altaris, secedunt paululum ab utraque parte, viam præbentes Celebranti, qua per medium eorum transire possit, et tunc cessant a thurificatione, ac ibidem in plano genuflexi, cum prædictis duobus senioribus canonicis in infimo gradu altaris genuflectentibus, sanctissimum Sacramentum adorant. Celebrans interim ascendit ad altare, vbi stans conuertit se statim ad Chorum sanctissimum Sacramentum tenens,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

the editorship of Alberto Castellani.⁹⁵ The *Depositio* from this book takes the following form:

<DEPOSITIO HOSTIÆ>⁹⁶

DE PROCESSIONES IN FERIA VI IN PARASCEUE AD
PONENDUM CORPUS Domini in SEPULCHRO.

FERIA VI IN PARASCEUE POST OFFICIUM MISSE, VEL ETIAM POST PRANDIUM, ORDINATUR SOLENNIS SED LUGUBRIS PROCESSIO. PARATUR ENÍM SACERDOS OMNIBUS PARAMENTIS ET PLUUIALI DESUPER CUM DIACONO ET SUBDIACONO CUM DALMATICIS NIGRI COLORIS. PARANTUR ETIAM QUATUOR SACERDOTES, VEL DUO AD MINUS, INDUTI CAMISIIS NIGRIS CUM AMICTU ET CINGULO EIUSDEM COLORIS; SI HABERI POSSUNT ALIOS, IN ALBIS PARANTUR ETIAM DUO ALII SACERDOTES, VEL UNUS TANTUM UBI PAUCI FUERINT SACERDOTES, CUM AMICTU, ALBA, CINGULO, MANIPULO, ET STOLLA ET DUO THURIFERARII IN ALBIS. PREPARETUR ETIAM FERETRUM A QUATUOR PORTANDUM CUM SUPERIORI COOPERTURA IN MODUM SEMICIRCULI, ET COOPERIATUR ALIQUO PANNIO NIGRO DE SERICO, SI HABERI POTERIT, IN QUO SACRAMENTUM DEPORTETUR. PARANTUR ETIAM LUMINARIA: SCILICET INTORTITIA ET CEREI AD <FOL. 263^v> ILLUMINANDUM CORPUS CHRISTI. ET CONGREGATO POPULO, SACERDOS ACCIPIT REUERENTER SACRAMENTUM DE ALTARI ET TENENS ILLUD IN MANIBUS VERSUS AD POPULUM, OMNIBUS ALIIS GENUFLEXIS, IPSE STANS INCIPIT *responsorium*: Plange, CETERIS PROSEQUENTIBUS:

Plange quasi virgo, plebs mea; ululate, pastores, in cinere et cilicio; quia venit dies Domini magna et amara valde. DUO CLERICI CANTENT VERSUM:⁹⁷ Accingite vos, sacerdotes, et plangite; ministri altaris aspergite vos cinere. Quia.⁹⁸

COMPLETO *responsorio* CUM VERSU ET REPLICA, DUO SACERDOTES APPARATI CUM STOLLIS VT SUPRA STANTES ANTE SACRAMENTUM VERSIS VULTIBUS AD POPULUM CANTENT VERSUM: Popule me <us>, OMNIBUS ALIIS PRETER EUM QUI FACIT OFFICIUM GE <FOL. 264^r> NUFLEXIS ET VERSIS VULTIBUS AD SACRAMENTUM:

⁹⁵ *Liber Sacerdotalis nuperrime ex libris Sancte Romane Ecclesie et quarundem aliarum ecclesiarum et ex antiquis codicibus . . . collectus*, Venetiis, 1523. Concerning the several editions of this work and its liturgical history see R. Dörner, *Die Auferstehungsfeier am Charsamstag nach dem Sacerdotale Romanum*, in *Caecilien-Kalender*, Jahrgang X (1885), pp. 27–36. From an edition not precisely indicated, Dörner (pp. 32–35) reprints the *Elevatio-Visitatio*. He provides also (p. 32) a brief description of the *Depositio*. I reprint both texts from the edition of 1523. It should be observed that Castellani compiled this book from the uses of other localities than Rome, and that no edition of the work received complete papal approval (See Dörner, pp. 29–30). The texts here reprinted were communicated to me by my friend Dom G. M. Beyssac, of Quarr Abbey.

⁹⁶ *Liber Sacerdotalis*, 1523, fol. 263^r–269^v.

⁹⁷ *versum*] printed twice.

⁹⁸ Third responsory in Matins of Holy Saturday. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 768.

Popule meus, quid feci tibi, aut in quo contristavi te? responde mihi, quia eduxi te de terra Egypti, parasti crucem saluatori tuo.

DICTO VERSU PREDICTO, CHORUS GENUFLEXUS VT SUPRA CANTET:

Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus et immortalis, miserere nobis.

HOC DICTO, SACERDOS PONAT CORPUS *Domini* REUERENTER IN FERETRO QUOD PORTABUNT *quatuor* SACERDOTES PREDICTI, VEL DUO VBI PAUCITAS SACERDOTUM EST, IN ALBIS PARATI, CAPITIBUS AMICTO COOPERTIS, ET INCEPTO *responsorio*: Recessit pa<stor>, PROCEDIT PROCESSIO ISTO ORDINE: PRIMO ACOLITI CUM CEREIS ACCENSIS ET CRUCE; POSTEA CLERICI, IUNIORIBUS *responsorio*; VLTIMO DUO SACERDOTES PARATI QUI CANTAUERUNT: Popule meus. POST IPSOS SEQUITUR FERETRUM CUM CORPORE *Domini* PORTATUM A QUATUOR VEL DUOBUS, VT SUPRA; ET SUPER SACRAMENTUM BALDACHINUM NIGRUM PORTETUR AB ALIQUIBUS PERSONIS MAGIS DIGNIS. EX LATERE SINT DUO ACOLITI CUM TURRIBULIS, QUI CONTINUO SACRAMENTUM INCENSABUNT CIRCUM; CIRCA SINT LUMINARIA ET INTORTITIA. POST FERETRUM SEQUITUR SACERDOS CUM PLUUIALI ET <FOL. 264^v> DYACONUS ET SUBDIACONUS; ET VLTIMO SEculares, MAIORIBUS PRECEDENTIBUS. PROCESSIONE ISTO MODO ORDINATA PROCEDUNT CUM DEUOTIONE QUOUSQUE DICTA FUERIT REPLICA POST *versum Responsorii*, QUEM *versum* DICENT DUO CLERICI, ET IDEM SERUETUR IN ALIIS *responsoriis* SEQUENTIBUS. *responsorium*:

Recessit pastor noster, fons aque viue ad cuius transitum sol obscuratus est; nam et ille captus est qui captiuum tenebat primum hominem. Hodie portas mortis et seras pariter saluator noster dirupit. *Versus*: Destruxit quidem claustra inferni et subuertit po<fol. 265^r>tentias dyaboli. Nam et.⁹⁹

FINITA REPLICA POST *versum*, FIRMETUR PROCESSIO, ET OMNES FLECTANT GENUA, EXCEPTIS ILLIS QUI PORTANT FERETRUM ET DUOBUS SACERDOTIBUS QUI CANTAUERUNT Popule meus, QUI STANTES VERSIS VULTIBUS¹⁰⁰ AD POPULUM OMNIBUS ALIIS GENUFLEXIS HA<BEN>TIBUS VULTOS SUOS AD FERETRUM CONVERSOS CANTENT *versum*: Quia eduxi; ET HOC QUIDEM SERUETUR IN *omnibus* SEQUENTIBUS STATIONIBUS. *Versus*:

Quia eduxi te per desertum quadraginta annis et manna cibavi te, et introduxi in terram satis optimam, parasti crucem saluatori tuo.

CHORUS:

Sanctus Deus, VT SUPRA.

QUO DICTO, SURGANT OMNES ET INCIPIATUR *responsorium*: Ecce uidimus, ET PROCEDATUR AD SECUNDAM STATIONEM CANTANDO *responsorium* TOTUM USQUE IN PINEM CUM *versu* ET REPLICA. RESPONSORIUM:

Ecce vidimus eum non habentem speciem neque decorem; aspectus <fol. 265^v> eius in eo non est; hic peccata nostra portauit, et pro nobis dolens; ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, cuius liuore sanati sumus. *Versus*: Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portauit. Cuius.

⁹⁹ Fourth responsory in Matins of Holy Saturday. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 768.

¹⁰⁰ vultibus] vultibus (Print).

OMNIBUS GENUFLEXIS DUO SACERDOTES STANTES VT PRIUS¹⁰¹ DICANT VERSUM:

Quid vltra debui facere tibi, et non feci? Ego quidem plantaui te vineam meam spe <fol. 266^r> ciosissimam; et tu facta es mihi nimis amara; aceto namque sitim meam potasti. et lancea perforasti latus saluatori tuo.

CHORUS:

Sanctus Deus, TOTUM DICITUR VT SUPRA.

SURGENTIBUS OMNIBUS INCIPIATUR *responsorium*: Hierusalem, ET PROCEDATUR AD TERTIAM STATIONEM VT SUPRA.

Responsorium:

Hierusalem luge et exue te vestibus iocunditatis induere cinere et cilicio; quia in te occisus saluator Israel. *Versus*: Deduc quasi torrentem lachrymas per diem, et nocte non taceat pupilla oculi tui.

Quia in.¹⁰²

OMNIBUS UT PRIUS GENUFLEXIS, DUO SACERDOTES STANTES DICANT *versum*:

Ego propter te flagellavi Egyptum cum omnibus primogenitis suis; et tu me flagellatum ad crucifigendum cum latronibus tradidisti.

CHORUS:

Sanctus Deus, VT SUPRA.

QUO DICTO OMNES SURGANT ET INCIPIATUR *responsorium*; Calligauerunt, ET PROCEDAT PROCESSIO AD QUARTAM STATIONEM QUE FIAT CIRCA INGRESSUM ECCLESIE REDEUNDO ANTE SEPULCHRUM. *RESPONSORIUM*:

Calligauerunt oculi mei a fletu meo, quia elongatus est a <fol. 267^r> me qui consolabatur me. Videte, omnes populi, si est dolor similis sicut dolor meus. *Versus*: O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte. Si est.¹⁰³

OMNIBUS VT PRIUS GENUFLEXIS DUO SACERDOTES PREDICTI STANTES CANTENT *versum* VT SUPRA:

Ego dedi tibi sceptrum regale, et tu meo capiti coronam spineam; ego te exaltaui magna virtute, et tu me suspendisti in patibulo crucis.

FINITO VERSU CHORUS CANTET:

Sanctus, TOTUM VT SUPRA: Sanctus Deus.

DICTO Miserere nobis, SACERDOS CUM REUERENTIA ACCIPIAT CORPUS *Domini* DE FERETRO ET ILLUD IN MANIBUS ELEUATUM TENEAT CONUERSUS AD POPULUM ET VERSIS RENIBUS <fol. 267^v> AD SEPULCHRUM. TUNC DUO CLERICI GENUFLEXI CANTENT VERSUM: Cum autem venissent, ET RELIQUOS INFRA NOTATOS:

Versus: Cum autem venissent ad locum ubi crucifigendus erat filius meus, statuerunt eum in medio omnis populi, et vestibus expoliatis, nudum dimiserunt corpus sanctissimum.

Versus: O dulcissime filie Syon, o dulcissime, videte dolorem meum. Inspicite nudum in medio omnis populi filium meum dulcissimum; vulneratus est in medio eorum.

¹⁰¹ prius] primus (Print).

¹⁰² Second responsory in Matins of Holy Saturday. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 768.

¹⁰³ Responsory in Matins of Good Friday. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 767.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

FO. 258. VEL IPSA IMPROPERIA CANTANTUR IN SEXTO TONO PSALMORUM. ET CUM IN DICTA PROCESSIONE FIERI DEBET ALIQUA STATIO SEU MANSIO, OMNES GENUFLECTANT ET ILLI DUO CANTENT *antiphonam Venite et, VT SUPRA. QUA DICTA SURGANT OMNES ET SEQUANTUR PROCESSIONEM CANTANDO versum Popule, ET IMPROPERIA, VT SUPRA. CUM AUTEM PERUENERINT AD SEPULCHRUM FACIANT OMNIA VT SUPRA IN PRECEDENTI PROCESSIONE.* <fol. 269^v>

Venite et ploremus ante Dominum, qui passus est pro nobis dicens.¹⁰⁴

According to this *ordo* the *Depositio* is performed either after the *Missa Præsantificatorum* or later, after dinner. The procession is made especially impressive through the use of a bier (*feretrum*) and a canopy (*baldachinum*). The ceremonial begins with the priest's taking the *Host* reverently from the altar at the singing of the responsory *Plange quasi virgo*. At the conclusion of the responsory two priests begin the *Improperia* (*Popule meus*),¹⁰⁵ to which the choir responds (*Sanctus Deus*). The priest places the *Host* on the bier, over which a canopy is held, and beside which are carried thuribles and lights. The procession to the *sepulchrum* is made in four stages, each stage having its processional responsory. At each station the two priests already mentioned sing a verse of the *Improperia*, to which the choir makes a response. The fourth station occurs before the *sepulchrum*, where, after a final verse of the *Improperia*, followed by the *Miserere*, the priest takes the *Host* from the bier and holds it aloft before the congregation while two clerics kneeling sing a series of *versus*. The priest now blesses the congregation with the *Host* and reverently places it in the *sepulchrum*. During the singing of the responsory *Sepulto Domino* he closes the *sepulchrum* and seals it. The office closes with a versicle, a response, and a prayer.

More significant than the splendor of this procession is the use of the *Improperia*, borrowed directly from the traditional *Adoratio Crucis* of the *Missa Præsantificatorum*. The presence of this liturgical element is definitive proof of the influence of the *Adoratio* upon the *Depositio*.¹⁰⁶ Particularly noteworthy also is the use of the *feretrum* for bearing the *Corpus Christi* to

¹⁰⁴ The last word is written twice, with varying musical notation. It will be observed that this antiphon (*Venite et . . . dicens*) is referred to above, on fol. 269^r of the print. The last word *dicens* is followed immediately by a rubric beginning: *Sabbato Sancto*.

¹⁰⁵ See above, pp. 20–29.

¹⁰⁶ See above, pp. 20–29.

the *sepulchrum*. It will be observed, however, that with all its careful construction and elaboration, this dramatic office contains no impersonation, and hence stops short of true drama.

No less striking in its content is the combined *Elevatio* and *Visitatio* from the same compilation of Castellani:

<ELEVATIO HOSTIÆ ET VISITATIO SEPULCHRI>¹⁰⁷

DE PROCESSIONE IN NOCTE PASCHE ANTE MATUTI<NUM>

AD SEPULCHRUM *Christi*.

DIE *sancto* RESURRECTIONIS CUM FUERIT PULSATUM AD MATUTI<NUM>, ANTEQUAM POPULUS INTRET ECCLESIAM, SACERDOS CUM CRUCE ET THURIBULO APPARATUS SUPERPELLICEO, STOLLA, ET PLUUIALI, PRECEDENTIBUS CEREIS ACCENSIS ET SEQUENTE TOTO CLERO CUM REUERENTIA, APERTO SEPULCHRO ACCIPIAT CORPUS DOMINI ET PORTET ILLUD IN LOCO SACRARIUM UBI SACROSANCTUM SACRAMENTUM SERUARI CONSUEUIT. ET INTERIM CHORUS CANTET SEQUENTES *psalmos* VEL ALIQUEM EORUM:

Psalmus: Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me. . . . et super populum tuum benedictio tua. Gloria patri et filio et spiritui sancto.¹⁰⁸

Psalmus: Domine, probasti me et cognouisti me. Supra fo. 160.

Psalmus: Miserere mei, Deus, miserere mei, quoniam in te confidit anima mea. .<fol. 275^v>. . et super omnem terram gloria tua. Gloria patri et filio et spiritui sancto.¹⁰⁹

FINITIS PSALMIS, SACERDOS, PRECEDENTIBUS CEREIS ET THURIBULO, CORPUS DOMINI PORTET AD SANCTUARIUM SUUM, SEQUENTE CLERO ET CANTANTE *Responsorium* Surrexit pastor; SEPULCHRUM PATENTER DIMITTATUR APERTUM. *Responsorium*:

Surrexit pastor bonus qui animam suam postuit pro ouibus suis, et pro suo grege mori dignatus est, alleluia, alleluia, alleluia. *Versus*: Surrexit Dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno.<fol. 276^r> Et pro suo grege.¹¹⁰

TUNC SACERDOS FACIENS OFFICIUM STANS CUM SACERDOTIBUS IN CHORO DICIT *versum*:

Surrexit Dominus vere, alleluia.

Responsio:

Et apparuit Simoni, alleluia.

Oremus.

¹⁰⁷ *Liber Sacerdotalis*, 1523, fol. 275^r–278^v.

¹⁰⁸ Ps. iii. I omit the body of the psalm, giving only the beginning and ending.

¹⁰⁹ Ps. lvi. I omit the body of this psalm.

¹¹⁰ Responsory for Matins of Thursday in Easter Week. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 773.

ORATIO:

Omnipotens semipiterne Deus, qui hac sacratissima nocte cum potentia tue maiestatis resurgens portas inferni confregisti, et omnibus ibi detentis dexteram tue misericordie porrexisti, scilicet miserando diucius penis estuantis Gehenne cruciatis quos dudum ad ymaginem tuam creasti, quesumus nos indigni et vltima pars creature tue vt per gratiam tue miserationis ac per sancte resurrectionis tue amorem necnon omnium sanctarum animarum quas hac sacratissima nocte de penis inferni ad celestia regna perduxisti, simulque per omne mysterium quod in resurrectione tua celebrasti, nobis indignis ac fragilibus omnium peccatorum nostrorum indulgentiam largiri digneris atque iram et furorem et indignationem tue vindicte a nobis repellas, et auxilium, consolationem, ac protectionem in omnibus peccatis, periculis, ac infirmitatibus animarum et corporum nobis concedas; et sicut corpus tue humanitatis, quod ad tempus pro nostra salute exuisti post triduum tue maiestatis potentia resuscitasti, ita corpora et corda nostra ab omnibus vicijs emundari et animas nostras in futura resurrectione beatorum spirituum cetibus facias aggregari. Qui cum patre et cetera.

In memoriam et laudem gloriose resurrectionis tue hymnum dicat tibi omnis creatura tua, Domine; et nos quamuis peccatores et delinquentes hymnum dicimus et gratias agimus, venerandamque crucem tuam adoramus sanctamque resurrectionem tuam laudamus et glorificamus, quoniam per te redempti sumus; ideoque crucifixum Dominum laudamus, et sepultum propter nos magnificamus, resurgentemque a mortuis adoramus et petimus vt per te et sanctam resurrectionem tuam nos a morte animarum nostrarum resuscitare digneris. Qui cum patre.

Oratio:

Domine Iesu Christe, propter hoc gaudium quod tu cum sanctissima anima tua et corpore in tua sancta resurrectione <fol. 276^v> voluisti habere cum omnibus fidelibus tuis iustis et peccatoribus viuentibus et mortuis miserere nobis, sicut vis et scis necessitates animarum et corporum; et da nobis spacium penitentie, et veram compunctionem, emendationem, omnium peccatorum nostrorum; et presta nobis, Iesu Christe, vt precium corporis et sanguinis tui cum quo nos in sancta cruce redemisti, percipiamus ad salutem animarum nostrarum in nouissima hora, et quod spiritalem unctionem spiritalis olei et salutaris cum omni affectu cordium et corporum percipiamus. Qui cum patre et spiritu sancto viuis ac regnas in vnitae, et cetera.

ORATIONIBUS FINITIS SACERDOS CORPUS DOMINI REUERENTER THURIFICET.

DUM PREDICTE ORATIONES DICUNTUR DUO DIACONI PARENTUR CUM DALMATICIS ALBIS ET IN ECCLESIA REMANEANT. SACERDOS AUTEM PARATUS VT SUPRA CUM TOTO CLERO EXEAT PER PORTAM ECCLESIE MINOREM, MAIORI PORTA CLAUSA RELICTA, ET VENIANT AD PORTAM MAIOREM ECCLESIE CANTANDO *responsorium*: Dum transisset sabbatum; ET CUM ILLUC PERUENERINT, SACERDOS ACCEDIT AD PORTAM CLAUSAM; CLERUS CIRCUMSTAT EUM. *RESPONSORIUM*:

Dum transisset sabbatum Maria Magdalene, Maria Iacobi, et Salome emerunt aromata, ut venientes vngerent Iesum, alleluia, al <fol. 277^r>

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ET ILLE RESPONDEAT:

Deo gratias.

DEINDE OMNES SIBI MUTUO DENT PACEM DICENTES:

Surrexit Dominus.

ET ILLE CUI PAX DATUR RESPONDEAT:

Deo gratias.

POSTMODUM VADANT OMNES AD ALTARE BEATE VIRGINIS PROCESSIONALITER, ET CORAM ALTARI GENUFLEXI SACERDOTE INCIPIENTE *antiphonam* Regina celi, EAM TOTAM CANTENT PRO GAUDIO RESURRECTIONIS FILII SUI DOMINI NOSTRI.

ANTIPHONA:

Regina celi letare, alleluia,

Quia quem meruisti portare, alleluia,

Resurrexit sicut dixit, alleluia.

Ora pro nobis Deum, alleluia. <fol. 278^v>

Versus:

Ora pro nobis, Sancta Dei Genitrix, alleluia.

Responsio:

Ut digni efficiamur promissionibus Christi, alleluia.

Oremus:

ORATIO:

Deus, qui per unigeniti filii tui Domini *Nostri* Iesu Christi resurrectionem familiam tuam letificare dignatus es, presta, quesumus, vt per eius venerabilem genitricem virginem Mariam perpetue capiamus gaudia vite. Per eundem Christum.

Oremus:

ORATIO:

Gratiam tuam, quesumus, Domine, mentibus nostris infunde, vt qui angelo nunciante Christi filii tui incarnationem cognouimus, per passionem eius et crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Christum Dominum.

HIS FINITIS REUERTANTUR AD CHORUM ET CANTENT MATUTINAS.

This dramatic office occurs before Easter Matins, and the raising of the *Host* is accomplished before the arrival of the laymen.¹¹¹ During the singing of psalms by the choir, the priest opens the *sepulchrum* and takes up the *Corpus Domini*. Then while the choir sings the responsory *Surrexit pastor*, the priest carries the *Host* to the sacristy, where after a versicle, response, and prayer, it is given its final censing.